EDITAL Nº 274/17, DE 08 DE MAIO DE 2017.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2017

“PRORROGA AS INSCRIÇÕES E RETIFICA O
CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 272/17, DE 28 DE
ABRIL DE 2017, DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 004/2017 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

CARLOS LUIZ ROHR, Prefeito de Nova Candelária, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que ficam
prorrogadas as inscrições para os cargos previstos no Edital nº 272/17, de 28 de
abril de 2017, e ao mesmo tempo TORNA PÚBLICO a alteração do cronograma de
execução do referido processo seletivo constante no Anexo V.

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2017

Descrição Prazo Data

Abertura das inscrições 5 dias 02 a12/05/17
Publicação dos inscritos 1 dia 15/05/17
Recurso da não homologação das inscrições 1 dia
Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia
Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia
Publicação da relação final de inscritos 1 dia
Análise dos currículos 3 dias
Publicação do resultado preliminar 1 dia
Recurso 1 dia
Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia
Julgamento do Recurso pelo Prefeito e aplicação do
critério de desempate

1 dia

Publicação da relação final dos classificados,
homologação e publicação do Edital de classificação
geral dos aprovados

1 dia

Obs.: Serão considerados somente dias úteis.

Permanecem inalterados os demais itens do referido Edital.

O presente EDITAL entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CANDELÁRIA, 08

DE MAIO DE 2017.

 Carlos Luiz Rohr
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

      Clayton Dewes Nunes
Sec. de Adm. e Planejamento